
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

wmv.comune.limina.me.it 

E-MAIL:tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(a)/pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 218 del 14/08/2024 

OGGETTO 

Determina di l iquidazione Relat ivo a l l ' intervento derat t i zzaz ione su tutto i! centro 
abi tato di L imina pe r import i infer ior i a € 150.000,00 a i s e n s i del l 'art . 50, c o m m a 
1, lett. a) de l D.Lgs. n. 36/2023. 

CIG: B2453ECB72 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

PREMESSO 

Che con de l iberaz ione del la G iunta Comuna le n. 113 del 26 /06 /2024 si è del iberato di assegnare 
s o m m e ed obbiett iv i Al l 'Uff ic io Tecnico Comuna le al f ine di real izzare i lavori di 
derat t i zzaz ione di tutto il centro abi tato dei Comune di L im ina; 

Che ha assunto il ruolo di RUP, L' Ing. Stefano Cuzar i , Responsabi le Area Tecn ica g iusta 
de te rmina S indaca le n. 36 del 30 /12 /2023 , e che lo s tesso d ich iara , ai sens i del l 'art. 6 bis 
del la Legge n. 241 /1990 , di non trovars i in s i tuaz ione dì confl i tto di interess i , neppure 
potenzia le, con il presente appa l to; 

Che at t raverso la p iat taforma per i serv iz i del l 'Autor i tà Naz iona le Ant icorruz ione -ANAC, si è 
proceduto a l l 'assunz ione del Codice Ident i f icat ivo Gara - C IG : B 2 4 5 3 E C B 7 2 ; 

Che per i sopracitat i lavori è stato preso un impegno n. 196 di per un importo pari ad € 
1.000,00, rendicontato al codice 09.04.1 de l l 'anno 2024; 

Che l ' impresa N U N Z I A T O M IANO ha accettato l ' incarico proponendo per la s omma di € 1.000,00 
I.v.a. compresa , per esegui re i lavori di derat t i zzaz ione di tutto il centro ab i tato del Comune 

Che con dete rmina a contrarre e af f idamento diretto n. 178 del 27 /06 /2024 si è proceduto 
a l l 'a f f idamento dei lavori di cui al la presente ai sens i del l 'art. 50 comma 1 art, a) del D.Lgs. 
36 /2023 è stato indiv iduato l 'operatore economico Nunziato Miano con sede in P i a z za 
G i a como Matteotti n. 5 Limina (ME) C.F. MN INZT68B04E594Q ; 

Che il costo del l ' intervento eseguito ammon ta a l l ' importo comp less i vo di € 1.000,00 compreso Iva 
così come per legge da imputars i su l l ' importo or ig inar iamente impegnato; 

Che l 'operatore economico ha presentato la fattura e lettronica n. FPA 9/24 del 02 /08 /2024 per 
l ' importo compless ivo di € 1.000,00 con I.v.a. pari a 0% in quanto trattas i di reg ime 

di L im ina; 

forfettar io; 

http://wmv.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it


Ver i f i cata la regolar i tà contr ibut iva del l 'operatore economico con l 'acquis iz ione del DURC onl ine 
prot. n. NAIL_44954920 va l ida f ino al 30 /11 /2024 ; 

Tenuto conto che la pubbl icaz ione del l 'atto al l 'A lbo on- l ine, sa lve le garanz ie previste dal la Legge 
n. 241 /1990 in tema di accesso ai document i ammin i s t ra t i v i , deve avveni re ne! r ispetto 
del la tute la della r iservatezza dei c i t tadini , secondo quanto prev isto dal D. L.gs, n. 196/2003 
e s s .mm. i i . in mater ia di protez ione dei dat i personal i , nonché del la v igente normat iva in 
mater ia di t ra t tamento dei dati sensibi l i e g iud iz iar i ; 

V is to l'art. 51 , c omma 3°, del ia legge 08 /06 /1990 , n. 142, così come modi f icato dal l 'art. 6 del la 
legge 15/05/1997 , n. 127, recepita da u l t imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 
del la l.r. 07 /09/98 , n. 23 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n. 36 del 30 /12 /2023 con la quale sono state attr ibuite, in v ia 
esc lus iva , le funzioni di cui al c omma 3° del l 'art . 51 del la Legge 142/90 ai responsabi l i degl i 
uffici e dei serv iz i ; 

V i s ta la fattura n. FPA 9/24 

l i D. Lgs. n° 267 /2000 ; 
L 'Ord inamento Ammin i s t ra t i vo EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana; 
il D.lgs 36 /2023 

Tutto ciò p remesso e cons iderato, 

DETERMINA 

Quanto esposto in narrat iva cost i tu isce parte in tegrante e sostanz ia le del presente atto e qui si 
intende integra lmente r iportato e confermato . 

1) PRENDERE ATTO del la conc lus ione del le lavoraz ioni di derat t i zzaz ione di tutto il centro 
ab i tato del Comune di L imina avente un importo compless ivo pari a € 1,000,00 di cui I.v.a. 
pari a 0% in quanto trattas i di operatore economico esente 

3) LIQUIDARE a l l 'operatore economico MIANO Nunz iato con sede in P iazza G iacomo Matteott i n. 
5 L imina (ME) C.F. MNIN2T68B04E594Q la fat tura e lettronica n. 9/PA del 02 /08 /2024 per 
l ' importo compless ivo di € 1.000,00 per i lavor i di derat t i zzaz ione di tutto il centro abi tato del 
Comune di L im ina; 

4) Dare atto che al la spesa necessar ia per l 'esecuz ione dei lavori di che trattas i può farsi fronte 
con le s omme assegnate g iuste de l iberaz ione del la G iunta Comuna le n. 113 del 26 /06/2024 , 
mediante apposi to impegno a car ico del b i lancio comuna le ( impegno n. 196 - Codice 
09 .04 .1 anno 2024) . 

5) La presente de te rminaz ione avrà esecuz ione dopo il suo inser imento nel la raccolta di cui 
al l 'art. 183, c omma 9, del , D.Lgs. n. 267 /2000 nonché a segui to del control lo di regolar i tà 
contabi le e copertura f inanz iar ia ai sensi del l 'art . 183, commi 7, 8 e 9, del predetto D.Lgs.; 

6) Che i p rovved iment i relat iv i alla presente procedura saranno pubbl icat i , oltre che sul l 'A lbo 
pretor io onl ine, sul profi lo internet del Comune di L imina, nella sez ione "Ammin i s t raz ione 
t rasparente" ai sensi degl i artt. 23 del D.Lgs. n. 33 /2013 ; 



7) di dare atto che, qua lunque soggetto r i tenga ii presente atto i l legitt imo e venga dal lo s tesso 
leso d i ret tamente può proporre r icorso innanzi al la sez ione del Tr ibunale Ammin i s t ra t i vo 
Reg iona le di Catan ia nei modi e te rmin i di cui all 'art, 120 del c .p.a.; 

IL RESPON5ABILE,DELL' TECNICA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera "i" della L.R. 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi 6. 1.000,00 Imp. 196 Codice 

09.04.1 

Competenze _ Residui 

I L RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
RasTAntonino Curcurul 


